[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	26
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1900

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 06.02.2026 № 1198                          «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 08.12.2025 № 1182                          «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                      от 06.12.2024 № 1900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	 4 298 468,9 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                            С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                      от «___» __________ 2026 г. №___

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1 034 765,5
	1 314 758,2
	1 175 008,0
	773 937,2
	0,0
	0,0
	4 298 468,9

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	1 034 765,5
	1 314 758,2
	1 175 008,0
	773 937,2
	0,0
	0,0
	4 298 468,9

	а) Федеральный бюджет, из них:

	101 770,6
	191 887,5
	171 100,5
	218,2
	0,0
	0,0
	464 976,8

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	843 226,9
	1 050 102,6
	921 865,1
	719 697,5
	0,0
	0,0
	3 534 892,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	89 768,0
	72 768,1
	82 042,4
	54 021,5
	0,0
	0,0
	298 600,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Жилье»
	838 843,3
	1 170 334,4
	1 031 079,1
	630 046,6
	0,0
	0,0
	3 670 303,4

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	838 843,3
	1 170 334,4
	1 031 079,1
	630 046,6
	0,0
	0,0
	3 670 303,4

	а) Федеральный бюджет, из них:

	78 068,0
	191 628,6
	170 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440 542,6

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	702 056,3
	920 189,0
	788 110,9
	585 943,3
	0,0
	0,0
	2 996 299,5

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	58 719,0
	58 516,8
	72 122,2
	44 103,3
	0,0
	0,0
	233 461,3

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий: «Реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений» (всего), в том числе:
	133 195,3
	75 718,7
	75 228,4
	75 228,4
	0,0
	0,0
	359 370,8

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	133 195,3
	75 718,7
	75 228,4
	75 228,4
	0,0
	0,0
	359 370,8

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	106 428,2
	66 121,8
	69 962,4
	69 962,4
	0,0
	0,0
	312 474,8

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Местный бюджет, из них:
	26 767,1
	9 596,9
	5 266,0
	5 266,0

	46 896,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
	62 698,0
	7 679,6
	7 675,0
	7 636,7
	0,0
	0,0
	85 689,3

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	62 698,0
	7 679,6
	7 675,0
	7 636,7
	0,0
	0,0
	85 689,3

	а) Федеральный бюджет, из них:
	23 702,6
	258,9
	254,5
	218,2

	24 434,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	34 713,6
	7 036,7
	7 036,7
	7 036,7

	55 823,7

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	4 281,8
	384,0
	383,8
	381,8

	5 431,4

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан на улучшение жилищных условий»
	0,0
	61 005,6
	61 005,6
	61 005,6
	0,0
	0,0
	183 016,8

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,0
	61 005,6
	61 005,6
	61 005,6
	0,0
	0,0
	183 016,8

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	0,0
	56 735,2
	56 735,2
	56 735,2
	0,0
	0,0
	170 205,6

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Местный бюджет, из них:
	0,0
	4 270,4
	4 270,4
	4 270,4
	0,0
	0,0
	12 811,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	28,8
	19,9
	19,9
	19,9
	0,0
	0,0
	88,5

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	28,8
	19,9
	19,9
	19,9
	0,0
	0,0
	88,5

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	28,8
	19,9
	19,9
	19,9
	0,0
	0,0
	88,5

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».